* **ti** plati qui vñ deberet

De bonis autē portis dīc: q **E**t apient porte tuę iugiter. i. plati: r **D**ie ac nocte nō claudent. i. nec i ga- gio/ nec in tribulatiōe/ vel in p̄spēritate/ aut aduersitate: quia sine intermissione patebūt omnib⁹ recipiēdis qui ad se cōfuge- rent: nec prosperitate distracti: nec aduersitate fracti. **P̄b.** lii.c. **S**cio bñllari: scio et abūdere. **Ro.** vii.g. **N**eç mors

* **neç** vita t̄c. poterit

G. a **M**e etenim. i. meos vñ meo p̄ aduentū: b **I**n insule Literat⁹ expectant / ultra q̄s exulat iudei: et q̄s redituri sūt. q. d. insule expectat aduentū p̄li mei: vt eis obūta veniāt: et famulatū p̄beat et auxiliū. c **E**t naues marl expectat. i. me. i. meos: d **I**n p̄ncipio. i. in introitu maris in portib⁹. s. vt eos trāsuehant ad terrā suā. **Vel** i. **M**e insule expectat t̄c. i. meam benignitatē qua adducā iudeos ad terram suā. **Un** subdit: e **E**t adducā filios tuos de longe. i. de ba- bylone: et de alijs locis vñ regionib⁹: sicut quodā patres cop adduxi de egypto. **Exo.** xij. **M**ec venient sicut mileni et de paupatiū: imo f **A**rgēntū eoz et aurū eoz cū eis ve- net. i. vel affereb: vt consecretur homī domini dei tuet sancto isrl. **E**t hoc: b **Q**uia dñs glorificabit te. q. d. ideo aurū tuū et argēntū tuū cōsecrabūt dñs offerētes illud: qz dñs glorificabit eos de captiuitate honorifice reducendo. **E**t edificabūt filii p̄grinorū. i. alienigenē et p̄selytis: k **M**uris tuos: ad litterā. **D**oc autē nō fuit factū in redi- tu de babylone: imo ipsumēt redificauerūt ciuitates suas: ad sicut forē secū paucis p̄selytis: ideo aliqui iudei dīcūt hoc esse futurū. l **E**t reges eoz ministrabūt tibi tributa sol- uedo/ et te honorado. m **I**n indignatiōe em̄ mea p̄cūsi te. i. ad correptionē tuā in captiuitatē te tradidi. o **E**t in recōciliatiōne mea miserr⁹ sū tuu te misericordis liberans de seruitute: et te redificās in tra tua. q **E**t apient porte tuę iugiter: die ac nocte nō claudent: q̄li p̄ maria secu- late in q̄ris. **S**ed hoc nō videt verū esse in reditu de baby- lone: cū dicāt

LX.

Proglorificabo multitudine credentium. **P**ro. Adorabimur p. 151.
in loco ubi stererunt pedes eius. **T**unc o^r Locum pedum meorum.
a. aia misericordie quam pauperes meos intra se locant et recipiunt per co-
passione. **P**roglorificabo. Huius enim misericordes: quoniam ipsis in multis
sericordia persequitur. **A**et pedes domini intelligit humanitas eius. **L**ocus
per pedum domini fuit beatissima virgo quam super choro
angeli glorificatur. **Q**uarta pars

Domini locum sanctificationis meae:
per locum pedum meorum glorificabo.
Et venient ad te curui filii eius.
Et uenient tibi peribit: et gemitus soli-
tudine vastabunt. **G**loria libani ad te veniet: abies et
buxus et pinus simul ad ornari-
tum necesse habere: et
clausuram viscera sua ab
eo: quoniam charitas dei manet in illo. **A**nde dicit Job in psalmo
ecclesie vel christi: O stitu meum viatorum patuit. xxxi. d. O stitu
ecclesie platus est: quod debet agere oib[us] intrare voentibus: et aditum
in ecclesia pervere. **D**e quarto. i. de dissolutione portarum. **M**auum
i. c. Dissolutio genui et defectio in cunctis renibus. **I**ste sunt
male portae quas introducunt hostes.

Ver. **A**lt afferat ad te o ecclesia: b. **F**ortitudo gentium. i.
principes vel martyres fide fortis. c. **E**t reges earum adducantur. **H**iero: ad fidem quasi captiuum: ut constantinus. **U**el
reges: quorum cor in manu dei: **P**rouer. xxii. a. d. **G**ens enim
iudiciorum vel glorie gens. e. **E**t regnum. i. regnantes: f. **N**on
non seruerit tibi fide et opatio o ecclesia: g. **P**eribit hic
per culpam: in futuro per vindictam. h. **E**t gentes solitudine
vastabunt. i. redigentur in solitudine: quod habere noluerunt deus
hospites. **T**ua enim quoniam est sine deo: solitudo est: quod est sine vero so-
latio: et sine fidelis socio. **G**loria libani ad te veniet. i.
gloria repudiata iudaici ad ecclesiastri transferetur. **L**ibanus enim dicit tem-
pli illud iudeorum: **S**im illud Zach. xi. a. **V**erbi libane portas
tuas. **T**unc libanus est mundus: cuius gloria est arborum altitudo et di-
versitas et lignorum copia. i. regum sublimitas: et propinquorum diversitas
qui ad ecclesiam veneruntur: **H**ec quibus dicit: k. **A**bies
et buxus et pinus simul. **B**lo. Arborum diversitas diversos in ecclesia ordines significat: ex quibus ordinibus instru-
cta est ecclesia miro decoro distincta. **P**er abietem quoniam est arbor
alta: et de qua naues construuntur: significat noe rector arcus. i. **P**lato,
rū ordo. **P**er buxum quoniam semper viridis est: et in altu non extollit: in-
tellegit daniel. i. ordo virginum: quod habet viriditatem incorrupti-
onis sine extollentia elationis: sicut beata maria quoniam virgo fuit et
bulla. **P**er pinum autem quoniam resina exuberat et omni tempore fructu ha-
bet: semper viridis certus: intelligit iob: quod pascit pauperes: et non
quoniam marcescit ab orbis pietatis. i. ordo coniugatorum. **T**unc aliter:
Gloria libani ad te veniet. **T**unc libanus interpretatur cadi-
datio. **S**ilia et libani est testimonium honeste et mundae conscientie. **T**unc
i. Cor. i. c. **G**loria nostra hec est: testimonium conscientie nostrae.
i. xxxv. a. **S**ilia libani data est ei: decor carmeli et saron. **C**onsi-
litur autem ista in tribus quoniam subdit: k. **A**bies et buxus et pinus
similis. Abies est altitudo preplatiis optima ad deum. **S**ed ne nimis elevata est superbiatur: subdit: l. **B**uxus. i. **H**abiles aperte co-
siderationis: optima ad se. **B**uxus enim arbor imma est semper viridis:
quoniam significat habilitatem quoniam non marcescit: quod semper copia habet.
tempore habet: habilitate autem dat deum gratiam. i. **P**ef. v. b. **L**ertulus est
Pinus. i. fertilitas operum pietatis: optima ad proximum. Pinus
autem per dictum est resina abundant: et semper fructificat. **T**unc aliter:
Gloria libani tunc. **P**er gloriam libani intelligit cedrus: quoniam
significat prudenter: quod fugat serpentem: et sic per auerum insidias.
Per abietem iustitia: quod recta est. **P**er buxum fortitudo: quod dura est.
Per pinum autem intelligentia temptatio: quod nucleus eius dulcis est.
Dicit ergo: **G**loria libani ad te veniet: o ecclesia vel aia.
k. **A**bies et buxus et pinus simul. i. diversus et multiplex
ordo fidelium: vel chorus diversarum virtutum. n. **A**d ornatum
locum sanctificationis meae. i. ecclesia mea quoniam ornata fideles:
vel anima quoniam sanctificata et ornata fortutes. o. **E**t locum pedum
meorum. i. ecclesia quoniam fundauerunt apostoli quoniam sunt pedes domini:

Lone cui dicas Neemias. vii. a. Non apianum portem hierum
visq; ad calorem solis. S; dicitur iudei quod postea facta est ista securi-
tas pedem tunc. **T**unc non claudentur ita ut semper continuatur ad
te spiritu multi. **T**unc subdit: a. **E**t afferat ad te fortitudo
gentium. i. fortis gemes: vel voluntarie tibi subiectae: vel inuite
ad te adducantur in bello tibi subiectae. **E**t non tamen gentes fortis:
sed c. **E**t reges earum adducantur tibi: vel voluntarie vel
inuite. d. **G**ens enim et regnum quod non seruerit tibi. i. quod
seruire poterit: et pro te rebellare voluerit: g. **P**eribit ab
hostibus: vel a te in proelio vastabitur. b. **E**t gentes tibi
rebellares solitudine vastabunt. i. redigentur in solitu-
dine et vastitate et captiuabunt. **G**loria libani ad te ve-
net. i. gloria et preciosum lignum libani tibi afferent sine tuo la-
bore. **T**unc signatur dicit: ad te veniet. i. sine tua sollicitudine
ductu gentilium sponte tibi veniet copia lignorum. i. ad quod. **E**que
autem sit gloria libani supponit dices: k. **A**bies et buxus et pi-
nus simili veniet ad te. i. ad hoc n. **A**d ornatum locum san-
ctificationis meae. i. ad construendum et decorandum templum.
o. **E**t locum pedum meorum glorificabo. i. templum quod inhabito:
et in quo ponem pedes meos pulchris edificiis decorando. **P**ro.
Aodorabimur in loco ubi stererunt pedes eius. **O**rdi iudei quoniam ru-
ditur et carnali intelligentiae et derisibili imaginantes deum linia-
mentis distinctius: et tamquam ut attingat a celo visus ad terram:
aperte illud quod dicitur. i. v. a. **C**estum mihi sedes est tunc. q. **E**t ve-
net ad te curui. **V**ic punitum est gloria et veneratio exhibita
etiam ab hostibus pus. **T**unc dicit: **E**t veniet ad te curui. i.
inclinati et humiles. s. **F**ilii eorum qui habuerunt te. i. vilis
cauerunt et deiecerunt. t. **E**t adorabunt vestigia pedum tu-
orum. i. te venerabunt: et tibi inclinabunt etiam visus ad osculum pe-
dum. v. visus ad tersionem. vel lotionem pedum tuorum. x.
Omnes qui detrahebant tibi quoniam eras in aduersitate.
y. **E**t vocabunt te ciuitatem domini. quoniam ad inferorem per
ciuitatis hierum. q. d. ipsi dicunt de te o hierum quoniam es ciuitas
quoniam dominus fundavit: et quoniam ipse inhabitat et pregit. Et sicut voca-
bit te. o. **S**ion sancti israel. quoniam ad superiore parte ciuitatis quoniam

Libri

Dystice v. monte posita. f. sup christū fundata. Sequit: a Pro eo q̄ fuisti derelicta a deo. i. tribulatiōib⁹ exposita. Uel de relictā ab infidelib⁹ iudeis fractis ramis i fructuosis: vt dī Ro. xi. c. b. Et odio habita: tā iudeis q̄ gentib⁹. Eccl. sia em̄ odiosa fuit iudeis: q̄ fidē chāstī p̄dicabat legi obseruātias destruebat. Gen. tibus aut̄: q̄ vnū deū asserebat: idola nihil esse astraruebat. j. Cor. i. d. P̄dicam⁹ chāstī stum crucifixū: iudeis quidē scandalū: gentibus aut̄ stulticiam. c. Et nō erat qui p̄ te transiret: id est q̄ ad te vellet accedere: et per viam fidei tuę et morum tuorum incedere. Soph. iii. a. Desertas feci vias eorum dum non est q̄ trāseat. Thren. i. b. Ute sion lugent r̄c. Zach. vii. d. Terra desolata est ab eis: eo q̄ nō esset trāsiens et reuertēs. Uel. M̄ erat qui p̄ te trāsiret: et bñdiceret tibi supple. Uñ dicit: Et nō dicerūt qui p̄terbāt bñdicio dñi sup vos r̄c. P̄terereutes em̄ de more oparijs bñdicebāt. Uñ booç dixit messiorib⁹ suis: Dñs yobiscū: Ruth. ii. a. Pro eo iquā q̄ sic verelicta est tēpore tyrānoꝝ: d. Dona te i supbia seculorū. Supbia in hoc loco nō rumore elatiōis: sed libertate erectionis et altitudinē dignitatē sive auctoritatē potestatis significat: fm illud Prouer. viii. b. Decū sunt diuitie et glia/ opes supbe et iusticia. Dicit ergo: d. Dona te. i. stabiliter firmabo: e. In supbia seculorū. i. libertate et auctoritatē et potesta- te sup secula. i. sup viuētes in seculis. Sic et sumi superbia. j. Iri. b. Fortitudinē gentilū comedetis: et in gloria eoz supbie- tis. i. gloriam et exaltam. Et ponā te f. Saudū i gene- rationē gentilū cōuerlapz: b. Et generationē iudeorū fidelū. Uñ. g. In generationē hui⁹ seculi: b. Et gene- rationē futuri. Sancti em̄ habēt gaudiū spei i p̄sentī et gau- diū i spūctō: et i futuro habebūt gaudiū rei et illō gaudiū pse- ctū ē eternū: De q̄ dī Job. xv. e. Gaudiū vñm nemo tolleret a vobis. Matth. xxv. b. Intra in gaudiū dñi tui. P̄s. Leti- ficabis eum in gaudio cum vultu tuo. E contra mali gaudent in h̄mido et recipiūt vanū gaudiū in generatiōe hui⁹ seculi: sed non gaudebus in generatione futuri: quia extrema gaudiū luctus occupat: vt dicit Prouer. xii. b. Item Job. xx. a. Gaudiū hypocritē adūstar puncti. i. Et sluges lac gen- tū. i. gentes temporalē abūdantia ministrabūt tibi. k. Et mamilla regum lactaberis: id est reges temporalia tibi dabūt. Per mamillā em̄ intelligunt temporalia q̄ dank paru- lis. Sed domin⁹ quādo vider roboratū paruulū suū subtra- hit ei mamillā: Scit nutrit q̄ apponit aliquid amaritudinis sug mamillā suā: vt sic puer transeat ad mēsam patris: ita do minus immitit aliquid amaritudinis et admiscet istis tempo- ralib⁹: vt ad solidū cibū transeam. s. xxvii. c. Quē docebit scientiā: et quē intelligere faciet iudicū. Ablactatos a lacte: apulsos ab vberibus. Uel alter: i. Et sluges lac gen- tū: id est delectaberis in simplici doctrina doctorū de genti- bus venientiū: que vtilis est et delectabilis paruulis ecclesiē. k. Et mamilla regū lactaberis. i. doctrina apostolorū nutrieris. De quib⁹ regibus vñus erat qui dicebat. j. Cor. i. q. a. Tanc̄ paruulis in christo lac vobis potū dedi non escā. s. xl. f. Erūt reges nutritū tui: et regine nutrices tuę. Ibi re- quire. l. Et scies quia ego dñs saluās te a culpa per gratiā. o. Et redemptor tuus a miseria per gloriam. p. Fortis iacob. i. ad bonū et cōmodū iacob. i. dans forti- tudinē luctantibus cōtra vitia. s. xl. g. Idem dicit: et ibi ple- nius est expositiū. q. Pro ere afferam aurū. Per es qđ valde sonorum est et nō p̄cioium p̄dicator qui dilectione ca- ret exprimif. Uñ. j. Corinth. xi. q. a. Si linguis hominū lo- quar et angelorū charitatē autē non habeā r̄c. Per aurū autē qđ p̄ciosum est: intelligif p̄dicator radianis charitate. Cha- ritas em̄ p̄ciosior est alijs virtutib⁹ omnib⁹. Huius ergo nomi- ne p̄ciosa sanctorū cōuersatio in quib⁹ charitas fulget expri- mit. Endē Thren. iii. q. a. Filij sion iclyti amicis euro primo.

P̄s. 128.

P̄s. 20.

Quinta pars

Esa.

Pro ere q̄ dñs aux assert: cū his qui sine charitate garriēdo p̄dicabāt: charitate ornatos dat ecclīg doctores. s. Et pro ferro afferā argētū. i. p̄ p̄secuto: ib⁹ dabo p̄dicatores/ cā- dore cōlestī eloquētī nitētes: sic p̄ saulo paulū reddidit ecclē- sis. Ferz em̄ a feriēdo dī: q̄ ferro fūt iſtrumēta feriēdi. Argē-

tū autē nitet et sonat: p̄ qđ intelligif gratia p̄dicatiōis. Uñ Pro- uer. r. c. Argētū ele- crū lingua iusti. t. Et p̄ lignis es: et p̄ pro- lapidib⁹ ferrū. hic accipit es et ferrum in bono: ligna autē et la- pides in malo. Ligna

em̄ facile vento concutiunt: et plērūq̄ subuertunt: et ideo per ligna carnales et imbecilles designant: qui cito mouent et ad- uerſitatiib⁹ frangunt. Per es aut̄ qđ diuitius illētū a rubigine pdurat: fortissimā longanimitatē patientiū demōstrat. Di- cit g: t. Pro lignis afferā es. i. p̄ infirmis et impatiētib⁹ dabo fortes et longanimes. v. Et p̄ lapidib⁹. i. p̄ duris et insensibilib⁹ q̄ in iniuitate duruerūt: dabo. x. Ferrū. i. vi- ros fortes: qui acutissimis linguarū gladiis peccantiū corda trāffigūt. Uñ Job. xxvi. a. Ferrū de terra tollit: et lapis so- lut⁹ calore i es vertit. Ibi dicit Gregor⁹. Ferz de tra tollit: cum fortis pugnator ecclēsī a terrena quā p̄sus tenuit actiōe sepak: sicut patet i matthēo publicano: Matth. ix. a. Et i sau- lo: Act. ix. a. Et lapis solut⁹ calore in es vertit: cū durū cor et frigidū igne diuini amoris liquat: et ad verā fortitudinē co- mutat: vt peccator q̄ p̄sus insensibilis extiterat postmodū et p̄ auctoritatē fortes et per p̄dicationē sonorus fiat. Hec ē mu- p̄s. 76. tatio dexterē excelsi. Unde s. xl. g. Qui sperat in dño muta- būt fortitudinē. Matth. iii. b. Potens est deus de lapidib⁹ istis suscitare filios abraç. Uel sic: q̄ Pro ere afferā au- rū. i. p̄ sonora p̄dicatione et diuurna sive p̄fuerātī que p̄ es significat: dabo fulgorē bone p̄uersatiōis sive opatiōis. Pro merito em̄ p̄dicādi augēt grā bene opandi. Uñ Hiere. xv. d. Si cōuerteris puerā te. Hoc ē qđ dicit Lai. vii. e. Si ostiū est: alios. s. p̄ p̄dicationē introducēs: cōpingam⁹ illud tabulis cedrinis. i. confirmem⁹ eū latitudine operū charitatis. s. Et p̄ ferro afferā argētū. i. p̄ acūmīne ingēnū in secularib⁹ scientiis: dabo dispensationē eloquētī cōlestī. Lai. vii. c. Si mur⁹ ē cōfīscem⁹ sup eū p̄pugnacula argentea. Uel. s. Pro ferro afferā argētū. i. p̄ patiētū dabo efficacē doctrinā. P̄s. H̄i patiētēs erūt vt aūtūlent. Prouer. xix. b. Doctri- na viri p̄ patiētā agnoscit. t. Et p̄ lignis es: et plapi-

* dibus ferrū.

g. dicebat sion. i. ipsi dicēt q̄ tu es sion quā sanct⁹ isti inba- Litteratur- bitat. a. Pro eo q̄ fuisti derelicta a deo. i. tribulatiōi exposita: b. Et odio habita ab hoib⁹: c. Et nō erat à p̄ te trāsiret de filiis tuis: s. q̄ si in solitudinē es redacta: fm illud Soph. iii. a. Desertas feci vias illoꝝ: dū nō ē q̄ trāseat. Pro eo inq̄ q̄ talia sustinuiti. d. Dona te: id est stabiliā: e. In supbia seculorū. i. in glia et altitudinē et dominū se- culariū mīloꝝ vt sī sup eos. Sic sumi supbia Prouer. vii. b. Decū sunt diuitie et glia/ opes supbe et iusticia. Et non im- ponā te i dominū q̄tū ad alios: s. etiā: m. f. Saudū q̄tū ad te. Et h̄nō ad horā: s. g. In generationē et genera- tionē. i. p̄ mītas generatiōes gaudiū tue p̄spitatis pdurabit. i. Et sluges lac gentū: et mamilla regū lactaberit. i. ḡtēs mīle et reges iouebūt te si mītē paruulū: et mīla cōmo- da et delectabiliā tibi dabūt et ministrabūt. k. Et tūc scies expimēto bñficiō meōp: m. O. Pro dñs/ potētā mēa ostēdēs i punitiōe tuōp hostiō: n. Saluās te ex mea mīle rīco z̄dia p̄ferēt tibi salutē p̄spitatis. o. Et redemptor tu⁹ ab oppōsiōe seruitutis: p. Fortis iacob. i. q̄ feci forē: et robo- rau iacob i lucta cū angelo: Ben. xxxv. f. Uñ fortis iacob dative. i. ad cōmodū iacob. q. Pro ere r̄c. Hic p̄mīne Quinta pars. surī et argētī et possessionū mīlūplicatio. Dicit g: Pro ere. i. loco eris: t. Afferā aurū. i. afferri faciā de aljs natiōib⁹. s. Et p̄ ferro afferā argētū. i. afferri faciā. t. Et p̄

g. ligis es et

¶ dibus ferrum. Ligna sūt beneficia pauperibus p̄ christo impensa. Lapides sunt probrosa verba et vura sive cōtume/ lie quecūq; p̄ christo patienter suscep̄t. Pro lignis autem dat es a domino. i. p̄ elemosynis et beneficiis pauperib; im/ pensis ad hominū cōstantia et p̄seherantia ne homo q̄ nimis amorem defuerat in p̄/ speris. Pro lapidib;

B autē datur ferrum: id est p̄ probris et contu/ weis auges et paties. Sicut etiam asinus nutrit car/ duis: ita patientia cre/ scit in cōtumelias. Se/ quis: **a** Et ponā/ visitationē tuam

pacem: id est dabo tibi visitatores christi et apostolos: qui faciēt pacē et p̄dicabūt. **b** Et h̄positos tuos iusticiā. i.

sustos: ut sint iusticiē p̄dicatores et executores. Hoc duo cōpe/ tent iungit: pacē et iusticiā: qz opus iusticiē est pax. **g. xxxij. d.**

Visitatio autē punit et corrigit: et ita pacē facit: qz em patiunt latrones pax nutrit. Ad hoc fiunt visitationes in multis ordi/ nibus ut delicta corriganſ: et pax fraterna sive pax cum deo

ps. 18. custodias. Ps. Visitabo i virga iniquitates eoz et i syberib; p̄ca eoz: misericordia autē meā non dispergā ab eo neq; no/ cebō in veritate mea et. Prouerb. xxij. b. Ecce derisorēm/ ecce iusticia: et exhibet cum eo iurgiū ecce pax. Sed archidia/ conoz et episcopoz visitatio bellum est imo rapina. **c Hō**

audieſ vltra iniquitas in terra tua: quia sub talibus h̄positis qui exercent iusticiam punit iniquitas non nutritur. **d** Clastitas et cōtrito in terminis tuis non erit: id est in finibus ecclesiæ: quia nec vastabunt nec vastabunt: nec cō/ terent nec conterent. Hoc implebit in futuro: quādo domin⁹

suos liberabit ab iūlicitate et corruptiōe et culpa et a pena. Re/ mota est iniquitate p̄sequens est ut vastitas et contrito amo/ ueantur. Unde Gregorius. Nulla nobis dñia aduersitas: si nulla domineſ iūquitas. **Ps.** Qui posuit fines tuos pacem. In p̄senti iam in terra ecclesiæ nō est iniquitas: quia qui ini/ quitate agunt: non sunt de ecclesia: sed de synagoga satanæ. Nec ecclesia conterit vel vastat: quia oppressionibus malorum magis multiplicat. Unde Exod. j.b. Quanto opprimebant eos: tanto multiplicabantur numero. i. et crescebant merito.

e Et occupabit salus sive salvator: qd in hebreico di/ cīt̄ iesus: **f** Muros tuos: id est christus roborabit tuos platos. Tel Occupabit salus muros tuos: id est plati/ tui intenti erunt et occupati in salute subditorum. **g** Et portas tuas / occupabit. **h** Laudatio: id est intenti trit orationi et diuine laudi. Porte enim et muri ecclesiæ sunt doctores et prælati: quia alios introducunt: et introductos mu/ niunt: Quoru duplex est officium: p̄dicare populo et inten/ dere salutē eorum: et orare sive laudare deum. Tel salus mu/ ros occupat: quando homo salubriter sensus suos claudit et refugiat. Barruli enim vel curiosi in aspiciendo vel tangen/ do vel in alijs sensibus intenti non habent muros. Unde Prouerb. xv. d. Sicut v̄bs patens et absq; murorum am/ bitu: ita vir qui non potest in loquendo cobilibere spiritū suū. Eccl. xxvii. d. Sepi aures tuas spinis et linguam nequā noli/ audire et oī tuo facito ostia et seras aurib; tuis. Portas au/ tem occupat laudatio: quando homo v̄sum sensuum suorum in bonum conuertit unde laudetur deus. Tel in futuro: e

i Occupabit salus muros tuos/ contra omnem infirmi/ tam: **g** Et portas tuas laudatio/ contra tristiciam et dolorem. Unde Apoc̄l. xxi. a. Absterget deus omnem la/ chrymam ab oculis sanctorum: et mors vltra non erit: neq; luctus neq; clamor neq; dolor erit vltra. Jobel. ij. f. Satu/ rabimini: et laudabitis nomē domini dei vestri qui fecit mira/ bilia vobiscū. **j** Non erit tibi amplius sol ad lucen/ dum per diem: nec splendor lunę illuminabit te: id est sol iste visibilis et luna: nō erit necessaria ut per hec il/ lumineſ iusti: quia fulgebunt iusti sicut sol. **k** Attib. xiij. f.

H̄eronymus in originali: Ex hoc loco cogimur omnia que dicta sunt et dicenda ad ultimum referre tempus: quādo celi terreḡ nobis solis ac lunę cessabit officium. Illoc intelligit sic: quia sol non lucebit ut defectum hominis suplear. Unde Apoc̄l. xxi. g. Civitas non eger sole neq; luna ut luceat in ea:

Mam claritas dei il/ luminabit eam: et lu/ cerna eius est agnus.

Lucebit tamen sol si/ cut dicitur. **g. xxx. f.**

Erit lux lunę sicut lux

solis: et lux solis erit

septēpliciter sicut lux

septē dierū. **k** Sed

erit tibi domin⁹ in

luce semipernā.

Apoc̄l. 21. g.

h et portas tuas laudatio. **M**ō erit tibi amplius sol ad lucen/ dum per diem: nec splendor

lunę illuminabit te: sed erit

tibi domin⁹ in lucē sempiter/ nā: et deus tuus in gloriā tuā.

Po. In lumine tuo videbimus lumen. **Et deus tuus** **P**o. 35.

in gloriā tuā: quia cum apparuerit similes et erimus: qz

videbimus eum sicuti est. **j. Job. iij. a.** Quicquid enim gloriā

elius viderint: similitudinem gloriæ eius accipient. Unde. **j.**

Corinth. iij. d. Mos. qd omnes reuelata facie gloriam domi/ ni speculantes: tandem in imaginē transformamur a claritate et.

* Non occidet vltra sol

Litteraliter plā horum: ut auri tantā habeas copiam: sicut prius habe/ bas eris: et argenti tantam quantam prius habebas ferris: et

tantam habeas abundātam gris: quātam ante hoc habebas

lignorum: et tantam ferris quātam plās lapidum. Sc̄m istā

similitudinem dicit. **iij. Regl. x. d.** Fecit salomon ut tanta esset

argenti copia in hierusalem quanta et lapidum: et cedrorum

præbus multitudine quasi sycomoros que nascunt in cam/ pestribus. **E. q. Paral. ix. e.** Argentū in diebus illis pro ni/ bilo reputabat. **a** Et ponam visitationē tuam pa/ cem: id est visitabo te: non sicut oīl in virga sed in pacis

abundantia. Tel sic: Ponam visitationem tuam pa/ **Sexta pars**

cem: et h̄positos tuos iusticiā: ut sit ibi Emphasis: id est

dabo tibi visitatores. i. principes et sacerdotes pacificos et

sustos: ut per opera iusticiē pax sequat̄ in populo. Et h̄m hoc

hic incipit sexta pars: in qua p̄mittit religionis et iusticiē ob/ seruāta. **h** Uic expositioni cōuenit littera Septuaginta: que

talis est: Ponam principes tuos in pace: et episcopos tuos

in iusticia. Et quia tales erūt p̄positi tui: ideo

c Non audieſ vltra iniquitas in terra tua. Non dicit: nō erit:

sed nō audieſ. q. d. aperte non audebūt subdit facere iniqua/ tem sub iustis p̄cipibus.

d Clastitas et cōtrito in ter/ minis tuis: non audieſ: sc̄z. q. d. vñus alium non vastabit